

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
N768-PG**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea. Замощение тротуаров**

Valoarea de deviz 36 695 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 100 mm	m3	12,0000	292,129 11,233	3 505,55 134,80
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	120,0000	138,029 18,095	16 563,42 2 171,34
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru	m	50,0000	103,744 9,108	5 187,22 455,40

1	2	3	4	5	6	7
		pietonie PB50.20.8				

		Total	Lei	25 256
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	621
		Total		25 877
		Cheltueli transportare	5 %	1 098
		Total		26 975
		Cheltueli de regie	9 %	2 428
		Total		29 403
		Beneficiu de deviz	4 %	1 176
		Total		30 579
		TVA	20 %	6 116
				36 695
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		2 761

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
N768-PG**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea. Замощение тротуаров**

Valoarea de deviz 36 695 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	83,0640	30,36	2 521,82
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,0000	30,36	182,16
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8960	30,36	57,56
Total manopera						2 761

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,7320	180,00	2 831,76
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6000	180,00	108,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,1360	180,00	924,48
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,0000	1,50	288,00
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	944,4000	1,50	1 416,60
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,4000	820,00	1 968,00
7.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 200 x 80	m	50,2500	55,00	2 763,75
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,4000	35,00	84,00
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,7840	0,50	1,39
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,50	0,07
11.	52661112800655	Placi din beton, pentru trotuare толщ.40мм	m2	121,8000	95,00	11 571,00
Total materiale de construcții						21 957

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5760	200,00	115,20
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,8360	200,00	367,20
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2760	200,00	55,20
Total utilaje de construcții						538

Total	Lei	25 256
-------	-----	--------

Asigurari sociale si medicale	22,5 %	621
Total		25 877
Cheltueli transportare	5 %	1 098
Total		26 975
Cheltueli de regie	9 %	2 428
Total		29 403
Beneficiu de deviz	4 %	1 176
Total		30 579
TVA	20 %	6 116

Total deviz: 36 695

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei
raionale (anexa) din or. Edinet str.
Independentei, 66 N768-PG

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 100 mm	m3			292,129 11,233
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,36	11,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,50	0,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	200,00	9,60
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насыхо, толщиной слоя 5 см)	m2			138,029 18,095
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,36	17,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,36	0,48
	52661112800655	Placi din beton, pentru trotuare толщ.40мм	m2	1,0150	95,00	96,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie PB50.20.8	m			103,744 9,108
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,36	3,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,36	5,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	820,00	39,36
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 200 x 80	m	1,0050	55,00	55,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00

APROBAT:

Intocmit
Badrajan V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.